- 1 -

关于印发聊城市水利局
政府购买服务目录（非通用类）的通知

局机关各科室、局属各单位：

根据《聊城市财政局关于做好聊城市市级部门政府购买服务

目录修订工作的通知》（聊财采〔2020〕84 号）文件要求，为进

一步规范我局政府购买服务行为，结合我局职能和工作实际，除

市财政局统一编制的通用类政府购买服务目录内项目外，我局根

据局属各科室及二级单位提报目录建议，制定了《聊城市水利局

政府购买服务目录》。

本部门目录已于 2 月 3 日在“中国山东政府购买服务信息平

台”公示 5 个工作日，公示期满无异议，现予印发，请遵照执行。

附件：聊城市水利局政府购买服务目录（非通用类）

聊城市水利局

2021 年 2 月 9日

（此件公开发布）

- 2 -

附件：

聊城市水利局政府购买服务目录

(非通用类)

代码 一级目录 二级目录 三级目录 说明

A
基本公共服

务

004001A03 人才服务

004001A0302
水利干部人才培训和继续教

育

水利系统专业技术人员、管

理人员等教育培训。

004001A0304 水利技能竞赛的组织和实施

004001A0308
其他政府委托的水利人才服

务

004001A13 科技推广

004001A1301
水利科技项目成果管理和成

果应用

水利科研项目管理、水利先

进技术推广应用和成果转

化服务。

004001A1303 水利科技交流与合作服务 水利科技交流与合作服务

004001A1306
其他水利领域的科技推广服

务

004001A19 水利

004001A1901 水利工程运行维护

水库（闸）工程、河道工程、

农田灌排工程、水文设施、

山洪灾害防御实施设备维

修养护。

004001A1902
蓄滞洪区、黄河滩区运用补偿

技术服务

蓄滞洪区、黄河滩区运用补

偿技术服务。

004001A1903 防汛抗旱物资代储服务 防汛抗旱物资代储服务。

004001A1904 其他水利服务

B 社会管理性

- 3 -

服务

004001B10 公共公益宣传

004001B1001
水利行业政策法规宣传辅助

服务

开展世界水日、中国水周、

国家宪法日等普法宣传活

动。

004001B1002 水利领域公益宣传推广活动

通过电视、广播、互联网、

书刊杂志、宣传栏、自媒体

等传播媒介进行的水利领

域公共公益宣传。

004001B1003
其他水利领域公共公益宣传

服务

C
行业管理与

协调事项

004001C01 行业规划

004001C0101 水利行业规划编制与研究

水利行业总体规划、专项规

划、区域规划的研究、编制、

论证、评估。

004001C02 行业调查

004001C0206 水利行业安全生产情况调查
水利行业安全生产情况调

查

004001C0207 其他水利行业调查 水旱灾害防御隐患排查等

004001C03 行业统计分析

004001C0302 水利行业统计数据采集、分析

004001C04

行业职业资格

和水平测试管

理

004001C0405
水利行业专业技术资格评审、

人才评价辅助性服务

水利工程专业技术职务资

格评审、水利工程技术人才

职称评价标准条件制修订

等辅助性服务。

004001C0406
水利行业执业能力水平测试

辅助性服务

水利施工企业“三类人员”

考核等

004001C0407
水利行业其他专业技术资格、

职业资格和水平测试管理服

- 4 -

务

004001C05 行业规范

004001C0501 水利行业规范研究与编制
委托第三方开展的水利行

业规范研究与编制服务。

004001C06
行业标准制订

修订

004001C0601
水利行业地方标准和定额研

究、编制及修订辅助性服务

委托第三方开展的水利行

业地方标准和定额研究、制

（修）订、标准跟踪评价等

服务。

D 技术性服务

004001D01
技术评审鉴定

评估

004001D0101
水利行业管理性评审鉴定评

估

水利安全生产标准化评审、

水利工程运行管理岗位创

新项目评审等服务。

004001D0102 公共服务性评审鉴定评估

建设项目水土保持、水利安

全风险等技术评审鉴定评

估服务。

004001D03 监测服务

004001D0302 社会管理监测服务

水文、水土保持、用水量、

水质样品采集、农村饮水安

全水质检测、水利工程安全

监测、洪水、山洪灾害等水

旱灾害预警、大中型水库安

全监测评估与技术服务等

水利行业领域方面的监测

服务。

	关于印发聊城市水利局
	政府购买服务目录（非通用类）的通知